
CADERNO 2  5QUINTA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772337

PORTARIA: 1642
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO - GEFIN
Fundamento Legal: DEC. Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRASILIA/BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0581804405/WAGNER YUICHI CAPELLI (Coordenador Fazendário 
) / 3.5 diárias (Completa) / de 25/11/2014 a 28/11/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772352

PORTARIA 1190 DE 13.11.2014
O Subsecretário de Administração Tributária , no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela portaria nº 0135/2011,
publicada no DOE  nº 31.857 de 17.02.2011., e 
R E S O L V E
Solciitamos tornar sem efeito a Portaria nº 0891 de 09.09.2014 
de 14.10.2014, do servidor DANIEL DE CASTRO SCHUCKAR, o 
mesmo
devolveu diárias por serem pagas em duplicidade .
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Subsecretário de Administração Tributária

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772373

PORTARIA Nº. 1651 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011 
publicada no D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora Cláudia dos Santos Brito, Identifi cação 
Funcional nº. 5858135/1, Auditora Fiscal de Receitas 
Estaduais, lotada na DTI, para atuar como Fiscal do Contrato 
nº 065/2014, fi rmado entre a SEFA e a Empresa Fundação 
de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa-FADESP, 
referente à prestação de serviços técnico-científi cos para o 
desenvolvimento do “projeto de operacionalização e otimização 
dos processos de registros das informações econômico-fi scais 
nas fronteiras do Estado do Pará.       
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772375

PORTARIA Nº. 1669 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011 
publicada no D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora Kelly Aparecida M. Alves, Identifi cação 
Funcional nº. 5909045/1, Gerente Fazendária, lotada na 
CGRM, para atuar como Fiscal do Contrato nº 063/2014, 
fi rmado entre a SEFA e a Empresa Tupi Geradores Ltda 
referente à contratação de empresa para execução dos serviços 
de instalação de 4(quatro) grupos geradores e reforma com 
adaptações nos abrigos dos grupos geradores, nas Unidades 
Cecomt’s: Itinga, Conceição do Araguaia, Serra do Cachimbo e 
São Geraldo do Araguaia.   .       
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração 

EDITAL DE AINF CERAT MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772283

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado 
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo de 
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado 
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, 
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor 
impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia 
Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de 
Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo o qual, sujeitar-
se-á à  cobrança executiva do crédito tributário, conforme 
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.          
RAZÃO SOCIAL: BRASIL RECICLAGEM LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.403.305-7
AINF: 032014510007688-9                                
AFRE: Maricelma Soares dos Santos Gutierrez
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

EDITAL DE AINF CERAT MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772292

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado 
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo de 
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado 
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, 
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor 
impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia 
Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de 
Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo o qual, sujeitar-
se-á à  cobrança executiva do crédito tributário, conforme 
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.          
RAZÃO SOCIAL: PATIOS DISTRIBUIDORA LTDA - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.374.061-2
AINF: 032014510007702-8            
AFRE: Maria de Fatima Silva
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CERAT MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772303

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma 
abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 e 14 III da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado 
com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados, 
objeto da ação fi scal de rotina ou pontual, no prazo de 15 
(quinze) dias,  contados a partir da publicação deste edital, na 
forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: IRANILDE DE MATOS RODRIGUES MENDES
Inscrição Estadual: 15.450.167-0
Notifi cação Fiscal nº 032014820000330-6
Auditor Fiscal solicitante: Benedito Augusto Bandeira Ferreira
Documentos solicitados:
Cópia de extrato bancário
Livro Caixa
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Notas Fiscais de Saídas - Canceladas
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Período a ser fi scalizado: 05/2014 até 07/2014
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica 
Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, 
fone: (94)2101.4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Estadual.
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO 
Coordenador da CERAT Marabá

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772305

PORTARIA: 1641
Objetivo: participar de reunião
Fundamento Legal: dec. nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasilia/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
056205111/HELIO SANTOS DE OLIVEIRA GOES (CONTADOR) / 
3.5 diárias (Completa) / de 25/11/2014 a 28/11/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772314

PORTARIA: 1612
Objetivo: PARTICIPAR DE CURSO
Fundamento Legal: DEC. Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRASILIA/BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0591471501/CHARLES ROBSON DE REZENDE PIMENTEL 
(Auditor fi scal de receitas estaduais) / 6.5 diárias (Completa) / 
de 30/11/2014 a 06/12/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772318

PORTARIA: 1640
Objetivo: conduzir veiculo
Fundamento Legal: dec. nº 2819 de 06.09.94 
Origem: CONC DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marabá/C do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0518630701/JOAO CONSTANCIO DE OLIVEIRA RIBEIRO FILHO 
(MOTORISTA) / 1.5 diárias (Completa) / de 14/11/2014 a 
15/11/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772243

PORTARIA N.º201404006590, DE 19/11/2014 - 
PROC N.º 122014730001714/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01  
Interessado: Jonson Messias de Sousa Pereira – CPF: 
579.661.922-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD196272D2100185

PORTARIA N.º201404006592, DE 19/11/2014 - 
PROC N.º 2014730025568/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01  
Interessado: Ronaldo Conceição de Souza – CPF: 212.681.772-53
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69L0EG244663

PORTARIA N.º201404006594, DE 19/11/2014 - 
PROC N.º 42014730006910/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01  
Interessado: Valdir de Jesus Lima – CPF: 232.437.672-53
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 16V POWER/Pas/Automovel/9BWCA05X92T133265

PORTARIA N.º201404006596, DE 19/11/2014 - 
PROC N.º 42014730006916/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01  
Interessado: Francimar Figueredo Santos – CPF: 608.649.742-72
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0 GIV/Pas/Automovel/9BWAA05W9EP052942

PORTARIA N.º201404006598, DE 19/11/2014 - 
PROC N.º 42014730006911/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01  
Interessado: Antonio de Godoi Dias – CPF: 284.392.369-72
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE 1.0 CITY/Pas/
Automovel/9BWDA05U5DT217306
 

PORTARIA N.º201404006600, DE 19/11/2014 - 
PROC N.º 2014730025925/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01  
Interessado: Raimundo Goncalves da Silva – CPF: 055.345.182-
00
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/CLASSIC LS/Pas/Automovel/9BGSU19F0BB238087

PORTARIA N.º201404006602, DE 19/11/2014 - 
PROC N.º 122014730001727/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01  
Interessado: Carlos Simões Galvão da Paixão – CPF: 
866.021.012-34
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE 1.6 CITY/Pas/
Automovel/9BWDB05U7DT219149


